(*minores*), que no gocen de un cargo (*ab honore*) o de la dignidad de hombres libres (*dig-nitate ingenuitatis*), han de ser sometidos a la potestad del príncipe para que quede bajo su arbitrio de manera omnímota decidir lo que crea oportuno sobre ellos y sus bienes.

Rec. Err.] III. TÍTULO. DE AQUELLOS QUE SE REFUGIAN EN UNA IGLESIA

- I. Que aquel que se refugiare en una iglesia que no se le saque, salvo que se defienda con armas
- II. Si el que se refugiare en una iglesia resultare muerto mientras se defiende con sus armas
- III. Del castigo del que sacare a un hombre de la iglesia
- IIII. Que los deudores o culpables no sean sacados de una iglesia, pero que paguen lo que es debido

IX,3,1 *Rec. Err.]* I. ANTIGUA

Que aquel que se refugiare en una iglesia que no se le saque, salvo que se defienda con armas

Que nadie se atreva a sacar a un hombre de una iglesia por la fuerza (*violenter*), salvo que tal vez el que se ha refugiado quisiere defenderse con las armas.

IX,3,2 *Rec. Err.]* II. ANTIGUA

Si el que se refugiare en una iglesia resulta muerto, mientras se defiende con sus armas

Si aquel que se refugiare en los pórticos de una iglesia y no depusiere las armas que empuñe resultare muerto, el que lo hubiere abatido (*percussor*) en lugar sagrado no ha cometido ninguna injusticia ni ha de temer ninguna acción judicial.

IX, 3, 3. *Recc. Erv.*]

III. ANTIQUA.

De damno hominem ab ecclesiam abstrahentis.

Si¹ quis de altaribus servum suum aut debitorem, non traditum sibi a sacerdote vel ab ecclesie custodibus, violenter abstraxerit, si onestioris loci persona est, ubi primum iudici de eo fuerit relatum, altario, cui iniuriosus fuit, cogatur exolvere 5 solidos C, inferioris loci persona det solidos XXX. Quod si non habuerit, unde conponat, correptus a iudice in conventu C flagella suscipiat. Dominus vero servum, sive creditor debitorem recipiat excusatum.

IX, 3, 4. *Recc. Erv.*]

III. ANTIQUA.

Ut debitor sive reus de ecclesia non abstrahantur, sed que sunt 10 debita reddant.

Eos, qui ad ecclesiam vel ad ecclesie porticos confugerint, nullus contingere presumat, sed presbitero vel diacono repetat, ut reformet; et seu debitor sive reus, qui confugerat, si non meretur occidi, aput repetentem ecclesie cultor interveniat, ut ei veniam det, et exoratus indulgeat. Quod² si debitor aliquis ad ecclesiam con- 15 fugerit, eum ecclesia non defendat, sed presbiter aut diaconus debitorem sine dilatione restituat; ita ut ipse, qui debitum repetit, nequaquam cedere aut ligare eum presumat, qui ad ecclesie auxilium decurrit; sed presente presbitero vel diacono constituatur, intra quod tempus ei debitum reformetur. Quia, licet ecclesie inter- 20 ventus religionis contemplatione concedatur, aliena tamen retineri non poterunt. 20